UBND TỈNH AN GIANG

SỞ TƯ PHÁP
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    1081/STP-HCTP
V/v triển khai Thông tư s

06/2024/TT-BTP ngày 19/6/2024

của Bộ Tư pháp

               16       7   ăm 2024

    nh g i

- Các  ở, Ban ngành, Đoàn thể cấp tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành ph .

Thực hiện Công văn s  388/TTLLTPQG-HCTH ngày 01/07/2024 của

Trung tâm Lý lịch tư pháp Qu c Gia về triển khai Thông tư s  06/2024/TT-BTP

ngày 19/6/2024 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp s a đổi, bổ sung một s  điều của các

Thông tư ban hành và hướng dẫn s  dụng biểu mẫu và mẫu sổ lý lịch tư pháp;

  ở Tư pháp triển khai Thông tư s  06/2024/TT-BTP ngày 19/06/2024

của Bộ trưởng Bộ Tư pháp s a đổi, bổ sung một s  điều của các Thông tư ban

hành và hướng dẫn s  dụng biểu mẫu và mẫu sổ lý lịch tư pháp đến các Sở, Ban

ngành, Đoàn thể cấp tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành ph  như

sau:

1. Tổ chức quán triệt các nội dung của Thông tư s  06/2024/TT-BTP tại cơ

quan, đơn vị, địa phương bằng các hình thức phù hợp; Thực hiện tuyên truyền,

truyền thông về nội dung của Thông tư s  06/2024/TT-BTP, trong đó chú trọng

việc truyền thông yêu cầu cấp phiếu lý lịch tư pháp bằng hình thức trực tuyến.

(T ô    ư số 06/2024/TT-BTP      19/6/2024 củ  Bộ Tư p  p được đă    ả   rê

cổ     ô       đ ệ   ử củ  Sở Tư p  p  ỉ              eo đị  c ỉ

http://sotuphap.angiang.gov.vn).

2. Đề nghị  ở thông tin và Truyền thông chủ trì, ph i hợp với các đơn vị

liên quan thực hiện    a đổi các biểu mẫu trên Hệ th ng thông tin giải quyết thủ

tục hành ch nh tỉnh An Giang theo các biểu mẫu điện t  tương tác (ban hành

kèm theo Thông tư s  06/TT-BTP). Đồng thời, tiếp tục kết n i Hệ th ng thông

tin giải quyết thủ tục hành ch nh cấp tỉnh với Cơ sở dữ liệu qu c gia về dân cư

phục vụ xác thực, chia sẻ thông tin công dân khi công dân thực hiện thủ tục cấp

Phiếu lý lịch tư pháp trên môi trường điện t .

3. Đề nghị Trung tâm Phục vụ hành ch nh Công, Bưu điện tỉnh:

- Hướng dẫn người dân thực hiện yêu cầu cấp phiếu lý lịch tư pháp trực

tuyến, cách thức s  dụng biểu mẫu điện t  tương tác khi yêu cầu cấp phiếu lý

lịch tư pháp;

- Cấp, phát Tờ khai yêu cầu cấp phiếu lý lịch tư pháp dành cho cá nhân, tổ

chức nộp hồ sơ yêu cầu cấp phiếu lý lịch tư pháp bằng hình thức trực tiếp hoặc

qua dịch vụ bưu ch nh.

http://sotuphap.angiang.gov.vn/

 ở Tư pháp triển khai Thông tư s  06/2024/TT-BTP ngày 19/6/2024 của Bộ

Tư pháp đến các cơ quan, đơn vị và địa phương được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đ c  ở;

- Các Phó Giám đ c  ở;

- Lưu  VT, HCTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Tuấn Ngọc

		2024-07-16T11:19:13+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP<sotuphap@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!